
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS – TO 

LEI MUNICIPAL N° 540/2019, AXIXÁ DO TOCANTINS, 05 DE MARÇO DE 2019 

ANO II – EDIÇÃO Nº 017/2022, SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022  

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,    
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL  

 

1 
MUNICIPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS 
CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

Decreto nº 3/2022 

 

De 5 de janeiro de 2022. 

 

 

Declara a dispensa de Licitação, nos termos 

da Lei 14.133 de 1º abril de 2021, para 

locação e implantação de softwares junto a 

câmara municipal, e dá outras providências. 

 
 
 
 

O Senhor ANTONIO MAURO PEIRA DE 

MACEDO, Presidente da Câmara Municipal 

de Axixa do Tocantins/TO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais, e, 

 

 

CONSIDERANDO pesquisa 
de preço dos autos nº 3/2022, que a 
empresa ADTR SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA, inscrita ao CNPJ 
17.422.433/0001-38, com sede a Praça 
Alfredo Teixeira, Bairro Cohab Anil II, São 
Luis – MA, CEP 65.050-090, possui 
qualificação adequada para a execução dos 
serviços pretendidos, com notória 
especialização decorrente de desempenhos 
anteriores, permitindo-nos inferir que seu 
trabalho é essencial e indiscutivelmente, o 
mais adequado à plena satisfação do objeto 
desta contratação; 

 
 
 
CONSIDERANDO o que 

dispõe o art. 75, da Lei Lei 14.133 de 1º abril 
de 2021. 

  

 
  

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica DECRETADA a 

Dispensa de Licitação para Contratação da 
empresa ADTR SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA, inscrita ao CNPJ 

17.422.433/0001-38, com sede a Praça 
Alfredo Teixeira, Bairro Cohab Anil II, São 
Luis – MA, CEP 65.050-090, para locação e 
implantação de softwares para o exercício 
de 2022, no valor fixo mensal de R$ 
1.700,00 reais, valor global de R$ 20.400,00 
reais. 

  
 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará 

em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as 

disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Presidente da 

Câmara Municipal de Axixá do Tocantins, 
Estado do Tocantins, aos 5 de janeiro de 
2022. 
 
 
 
 
 
ANTONIO MAURO PEREIRA DE MACEDO 

Presidente da Câmara 
 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS – TO 

LEI MUNICIPAL N° 540/2019, AXIXÁ DO TOCANTINS, 05 DE MARÇO DE 2019 

ANO II – EDIÇÃO Nº 017/2022, SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022  

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,    
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL  

 

2 
MUNICIPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS 
CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO 

DO CONTRATO 

 

PROCESSO: DISPENSA nº 3/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 

DE AXIXA DO TOCANTINS  

CONTRATADO: ADTR SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA 

CNPJ 17.422.433/0001-38 

CONTRATO Nº 3/2022 

OBJETO: contratação para suporte e 

treinamento dos Sistemas de Informática 

(software de gestão pública), durante os 

meses de janeiro-2022 a dezembro-2022. 

GLOBAL: R$ 20.400,00 (vinte e mil, e 
quatrocentos reais)  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 

31/12/2022  

 

 

Axixá do Tocantins/TO, 5 de janeiro de 

2022. 

 

 

 

ANTONIO MAURO PEREIRA DE MACEDO 

         Vereador Presidente 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS – TO 

LEI MUNICIPAL N° 540/2019, AXIXÁ DO TOCANTINS, 05 DE MARÇO DE 2019 

ANO II – EDIÇÃO Nº 017/2022, SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022  

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,    
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL  

 

3 
MUNICIPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS 
CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Auri Wulange Ribeiro Jorge 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


